[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	18.02.2022

	                              №   204

О порядке и сроке расходования средств субсидии

на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации, кроме гг. Москвы и Санкт – Петербурга)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 317, Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», Законом Томской области от 29.12.2021 № 136-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области», постановлением Администрации Колпашевского района от 15.12.2021 № 1483 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Колпашевском районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что средства субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (далее – Субсидия), а именно на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации, кроме гг. Москвы и Санкт – Петербурга, предоставленные бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области в 2022 году, направляются на государственную поддержку отрасли культуры в размере 359 513 (Триста пятьдесят девять тысяч пятьсот тринадцать) рублей 03 копейки, из них за счёт средств федерального бюджета – 297 137 (Двести девяносто семь тысяч сто тридцать семь) рублей 52 копейки, за счёт средств областного бюджета – 44 399 (Сорок четыре тысячи триста девяносто девять) рублей 86 копеек, за счёт средств местного бюджета – 17 975 (Семнадцать тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей 65 копеек.
2. Мероприятие, на реализацию которого направляются средства Субсидии - государственная поддержка отрасли культуры.
3. Определить Главным распорядителем средств Субсидии - Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (далее - Управление по культуре).
4. Управлению по культуре обеспечить:
1) выполнение условий Соглашения о предоставлении Субсидии с Департаментом по культуре Томской области;
2) использование средств Субсидии в срок до 01 декабря 2022 г.;

3) предоставление в Департамент по культуре Томской области отчётности  в порядки и сроки, предусмотренные Соглашением;
4) возврат в областной бюджет не использованного на 01 января финансового года, следующего за отчётным, остатка средств Субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.
И.о.Главы района

     А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова
5 27 40